
問１３－１
水道水のおいしさについて　
　（あなたのお宅の）水道水はおいしいですか（浄水器などを通さない水でお試しください）。

N=550

３．ややおいしくない 44 16.0% 51 18.5%

21.8%５．どちらともいえない 66 24.0% 54 19.6% 120

95 17.3%
４．おいしくない 20 7.3% 31 11.3% 51 9.3%

17.5%
２．ややおいしい 96
１．おいしい 49 17.8% 47 17.1% 96

34.9% 92 33.5% 188 34.2%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
275 275 550

51 9.3%
５．どちらともいえない 120 21.8%

おいしくない 146 26.5%

２．ややおいしい 188 34.2%
３．ややおいしくない 95 17.3%
４．おいしくない
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「ホームページ」「ペットボトル水・ちばポタ」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．おいしい 96 17.5%

回答数 回答比率

おいしい 284 51.6%

「おいしい」、「ややおいしい」の合計が５１．６％であるのに対し、「ややおいしくない」、「おいしくない」の合計が

２６．５％でした。

約５割の方がおいしいと感じ、残りの半数が同じ程度の割合でおいしくない、またはどちらともいえないと感じて

いるようです。
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回答比

男性 女性 全体
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5.0%21.2% 31 25.2% 27 23.5% 1
1 5.0%10.6% 10 8.1% 11 9.6%

５．どちらともいえない 1 33.3% 6 50.0% 10 14.5% 44
22

13.9% 3 15.0%
４．おいしくない 0 0.0% 0 0.0% 7 10.1%

23.2% 39 18.8% 20 16.3% 16３．ややおいしくない 0 0.0% 1 8.3% 16
48 39.0% 43 37.4% 5 25.0%２．ややおいしい 1 33.3% 3 25.0% 24 34.8% 64 30.8%

15.7% 10 50.0%17.4% 39 18.8% 14 11.4% 18１．おいしい 1 33.3% 2 16.7% 12
12 69 208 123 115 20

年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
3
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回答比
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